



## Projeto de Decreto Legislativo Nº 141/2023

Dispõe sobre a outorga de Medalha Jovem Talento a farmacêutica Bruna Luzetti de Albuquerque Rios, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, **DECRETA**:

- **Art. 1º** Fica concedido a outorga de Medalha Jovem Talento a farmacêutica **Bruna Luzetti de Albuquerque Rios**.
- **Art. 2º** A honraria será conferida em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
- **Art. 3º** As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
- **Art. 4º** Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES Vereadora – PODEMOS







## JUSTIFICATIVA:

A jovem senhora Bruna Luzetti de Albuquerque Rios, nascida em 03/03/1997 tem 26 anos, é filha de Ana Lúcia Luzetti de Albuquerque e Lamartine Aleixo de Albuquerque, tem uma irmã chamada Milena Luzetti de Albuquerque. Segundo sua mãe, Bruna é uma filha dedicada, amorosa e as vezes chata.

Casada com Albino Rios Gomes Luzetti é mãe do pequeno Gabriel Luzetti Gomes. Uma mãe e esposa carinhosa e dedicada a família.

Seu primeiro emprego foi com 15 anos como jovem aprendiz da Prefeitura de Itapevi, onde ficou até o término do contrato quando completou seus 18 anos. Após, começou a trabalhar como Auxiliar de Farmácia na Drogasil onde se apaixonou pela profissão, pelo atendimento com as pessoas e pelo conhecimento a respeito dos medicamentos, e resolveu em 2015 iniciar a faculdade de Farmácia.

Formada em 2019, atuou como Farmacêutica da Drogasil até o ano de 2022. Com muito esforço, dedicação e com a graça de Deus conseguiu abrir seu próprio empreendimento chamado "Drogarias Luzetti" no bairro de Ambuitá, um bairro afastado com necessidade de um farmácia local onde o foco é o bom atendimento de seus clientes.

**Bruna Luzetti de Albuquerque Rios**, é uma pessoa acolhedora, amorosa, comprometida com o trabalho, e a justa homenagem que aqui é exposta por mim, dáse em virtude ao relevante trabalho e dedicação a população que vem realizando no Município de Itapevi.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

www.camaraitapevi.sp.gov.br





## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H0YF014D3SA68SM0">https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar</a>e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H0YF-014D-3SA6-8SM0

